
UCHWAŁA NR XLVIII/340/22 
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Dukla oraz określenia zasad zwrotu 
poniesionych kosztów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zmianami), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. „f”, art. 44, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) i art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych ( Dz. U. z 2020 r., poz. 1947), Rada Miejska w Dukli 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala zasady sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Dukla oraz określa zasady zwrotu kosztów 
poniesionych przez Gminę Dukla, związanych ze sprawianiem pogrzebu. 

§ 2. Zadanie własne Gminy polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dukli. 

§ 3. 1. Pogrzeb, o którym mowa w § 1, odbywa się na cmentarzu znajdującym się na terenie Gminy Dukla 
i może mieć charakter świecki lub zgodny z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem przepisów prawa oraz 
zwyczajów miejscowych.  

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wydanego przez Urząd Stanu Cywilnego. 

3. Pogrzeb przeprowadza się zgodnie z wyznaniem zmarłego. W sytuacji kiedy nie jest możliwe ustalenie 
wyznania osoby zmarłej bądź gdy była ona osobą bezwyznaniową pogrzeb powinien być przeprowadzony 
z uwzględnieniem panujących w tym zakresie gminnych zwyczajów i tradycji. 

§ 4. 1. Sprawienie pogrzebu odbywać się będzie przez zlecenie wykonania usługi. 

2. Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie i ubranie zmarłego, 

2) zakup niezbędnego ubrania dla zmarłego w razie jego braku, 

3) zakup trumny z drewna sosnowego wraz z akcesoriami (krzyż, tabliczka z datą urodzenia i datą zgonu lub 
odpowiednio „NN” oraz okolicznościowym napisem „spoczywaj w pokoju”) , 

4) pokrycie kosztów przechowywania zwłok, 

5) pokrycie kosztów obsługi pogrzebowej i przewozu zwłok, 

6) zapewnienie miejsca na cmentarzu, pochowanie zwłok do mogiły i zasypanie grobu wraz z uformowaniem 
i oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego oraz tabliczką informacyjną ( np. imię i nazwisko, data 
urodzenia, data zgonu), 

7) posługę kapłańską z uwzględnieniem wyznania zmarłego, 

8) inne czynności związane ze sprawieniem pogrzebu wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, 
prawem oraz miejscowym zwyczajem. 

§ 5. Zapłaty kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie faktur obejmujących czynności wskazane w § 
4 ust. 2 pkt 1-5 i pkt 8 niniejszej uchwały, zaś na podstawie faktury lub dowodu wpłaty/ pokwitowania w zakresie 
czynności określonej w § 4 ust. 2 pkt 6 i 7. 

§ 6. 1. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych przez Gminę za sprawienie pogrzebu:  

1) w całości z zasiłku pogrzebowego, o ile taki przysługuje z ubezpieczenia społecznego; 

2) w całości lub w części z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa spadkowego, jeżeli zmarły pozostawił 
majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 228FD975-F1D5-46F6-823A-5E3F5A3CB453. Podpisany Strona 1



3) jeżeli zmarły był osobą bezdomną, a nie przysługiwał po nim zasiłek pogrzebowy z tytułu ubezpieczenia i nie 
pozostawił po sobie majątku, koszty pogrzebu pokrywa się w całości ze środków własnych Gminy. 

§ 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dukli, 
a nadzór nad jej realizacją Burmistrzowi Dukli. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Folcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 228FD975-F1D5-46F6-823A-5E3F5A3CB453. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8


